



## 1 Svar motion nr 2 – Motion om kortare arbetstid

2

3 Vi vill tacka motionären för motionen, där han föreslår att Moderaterna ska verka för att 30-  
4 timmarsvecka införs på arbetsmarknaden. Styrelsen delar inte motionärens uppfattning.

5 Diskussionerna om att minska arbetsveckan under 40 timmar har mer eller mindre varit på  
6 vänstersidans agenda sedan 40-timmars veckan fullt ut infördes 1973. Trots det röstade  
7 Socialdemokraterna för arbetstidslagen 1982:673 som inte ändrade 40-timmarsveckan. Så sent i maj  
8 förra året beslutade S-kongressen att inte använda lagstiftning för att korta arbetsveckan till 35  
9 timmar som förslaget från LO och S-kvinnor var. Inte ens Socialdemokraterna förespråkar alltså  
10 lagstadgad 35 timmarsvecka, än mindre en 30 timmarsvecka som motionären föreslår.

11 Styrelsen delar motionärens skepsis till att det minskade antalet arbetade timmar skulle  
12 kompenseras av högre effektivitet på de kvarvarande timmarna. En kortning av arbetsveckan inom  
13 offentlig sektor skulle leda till att fler skulle behöva anställas, med ökade kostnader som följd. De  
14 ökade kostnaderna skulle i sin tur behöva finansieras med skattehöjningar. Det är inte moderat  
15 politik. Dessutom i en situation då det redan saknas tillräckligt med kompetent arbetskraft i offentlig  
16 sektor, för att inte tala om hur personalförsörjning ser ut framåt.

17 För den privata sidan skulle merkostnaden med stor sannolikhet hamna hos kunderna i form av  
18 ökade priser. Detta skulle i sin tur driva upp inflationen och minska vår konkurrenskraft  
19 internationellt.

20 Motionären föreslår istället att kostnaden ska hanteras med frysta löner över en tioårsperiod. Det  
21 har sällan varit bra när staten lägger sig i lönerörelsen. I Sverige har vi haft en grundläggande  
22 blocköverskridande inställning till detta – det är arbetsmarknadens parter som hanterar  
23 löneutvecklingen.

24 Lagstadgade frysta löner är knappast något som svenska folket skulle uppfatta som att Moderaterna är det  
25 nya arbetarpartiet. Det ska löna sig att anstränga sig och gå till jobbet. Moderaterna är på hårt arbetande  
26 människors sida. Motionen går i rakt motsatt riktning. Dessutom behöver Sverige fler arbetade timmar, inte  
27 färre.

28 **Med anledning av ovan resonemang föreslår styrelsen:**

29 *att motionen avslås i sin helhet*